



Motion om införande av skolcoacher i Olofströms kommuns grundskolor.

Sverigedemokraterna i Olofström anser att det är av yttersta vikt att stötta våra ungdomar i deras utbildning, särskilt de elever som är "hemmasittare" och riskerar att inte få godkända slutbetyg och därmed inte kan söka till gymnasiestudier. För att hjälpa dessa elever föreslår vi att kommunen anställer ett team av skolcoacher, vars huvudsakliga uppgift blir att stödja och motivera eleverna att komma till skolan och därmed få godkända slutbetyg.

Skolcoacherna kommer också att ha ansvar för att skapa en studiero och hålla ordning på skolorna, samt att stötta undervisningen på andra sätt. Vi föreslår att skolcoacherna kan anställas ur den personal som nu planeras att sägas upp inom utbildningsförvaltningen, vilket kommer att minska uppsägningskostnaderna.

Implementerande av skolcoacher skulle innebära;

Stöd och vägledning: Skolcoacher kan ge eleverna individuellt stöd och vägledning för att hjälpa dem att klara av skolan och uppnå sina mål. Detta kan vara särskilt värdefullt för elever som kämpar med att närvara i skolan eller med att uppnå goda betyg.

Studiero och trivsel: Skolcoacher kan också hjälpa till att skapa en god studiemiljö och trivsel på skolan. Genom att stötta eleverna i deras akademiska arbete och uppmuntra till positivt samarbete och respektfullt beteende, kan skolcoacher bidra till en mer harmonisk och produktiv lärmiljö.

Ökad motivation: Skolcoacher kan också hjälpa eleverna att hitta sin motivation och engagemang för skolan. Genom att identifiera elevernas intressen och styrkor kan skolcoacher hjälpa eleverna att se värdet av sin utbildning och uppmuntra dem att sätta upp och arbeta mot mål.

Förebyggande av problem: Genom att uppmärksamma elever som riskerar att misslyckas eller hamna i utanförskap, kan skolcoacher också spela en viktig roll i att förebygga problem och hjälpa eleverna att undvika farliga situationer som kan leda till droganvändning eller kriminalitet.

Samarbete med andra aktörer: Skolcoacher kan också samarbeta med andra aktörer inom skolan och i samhället för att ge eleverna ett brett spektrum av stöd och tjänster. Detta kan inkludera samarbete med lärare, skolpsykologer, socialarbetare, vårdnadshavare och andra utbildnings- och sociala experter.

Sverigedemokraterna är medvetna om att detta förslag kommer att innebära en initial kostnad i form av löner, men vi är övertygade om att det kommer att vara en lönsam investering på medel- och lång sikt. Ungdomar som inte kommer vidare till

gymnasiestudier löper större risk att hamna i utanförskap och bli en belastning för samhället. Rapporten "Ungdomspanelen 2021: om unga och arbetsmarknad" visar på att ungdomar som inte har en gymnasieutbildning löper dubbelt så stor risk att hamna utanför arbetsmarknaden.

Genom att ge dem stöd och hjälp tidigt i livet kan vi minska risken för utanförskap och därmed också minska risken för missbruk och kriminalitet.

Enligt Dagens Nyheter (2021) kostar utanförskapet i Sverige 270 miljarder kronor. Detta inkluderar kostnader för förlorad produktion, ökade sjukfrånvarokostnader och ökade utgifter för sociala bidrag, hälso- och sjukvård samt kriminalvård. Det är vårt ansvar att som kommun ge våra ungdomar i Olofström så bra förutsättningar som möjligt för att undvika detta.

Därför yrkar Sverigedemokraterna och Moderaterna

- att Olofströms kommun anställer ett antal lämpade personer som bildar ett team och som arbetar inom Olofströms grundskolor utifrån ovanstående uppgifter.

Max Nilsson

Peter Hög